delatae sunt SSmo D. N. Pio PP. X; qui, re mature perpensa auditoque 

consilio S. Congregationis Concilii, benigne concessit ut infirmi, qui iam 

a mense decumberent absque certa spe ut cito convalescant, de confes

sarii consilio SSmam Eucharistiam sumere possint semel aut bis in 

hebdomada, si agatur de infirmis qui degunt in piis domibus, ubi SSmum 

Sacramentum adservatur, aut privilegio fruuntur celebrationis Missae 

in Oratorio domestico; semel vero aut bis in mense pro reliquis, etsi 

aliquid per modum potus antea sumpserint, servatis de cetero regulis 

a Rituali Romano et a S. Rituum Congregatione ad rem praescriptis. 

Praesentibus valituris, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, die 7 mensis Decembris 1906. 

f VINCENTIUS CARD. EPISC. PRAENESTINUS, Praefectus 

C. De Lai, Secretarius. 
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ACTA PII PP. X 

. L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

L 

COMMENDATUR NOVUM DOMINICI A N AE FAMILIAE IN URBE INSTITUTUM, 

EIQUE SANCTISSIMUM ASSERVANDI FACULTAS PERPETUO TRIBUITUR. 

PIUS PP. X. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Perillustrem Fratrum Praedica

torum familiam, tot virorum non minus sanctitate, quam doctrina prae

stantium altricem, ex more institutoque Romanorum Pontificum pro

pensa voluntate libentissime prosequimur et honestamus. Huic enim 

inclyto Ordini, quem unus ex insignioribus Ecclesiae Sanctis, in fidei 

subsidium a Domino datus, condidit, summae erit semper gloriae Aqui

natem Doctorem inter suos sodales adnumerare, clarissimum schola

rum lumen, de quo merito dictum est, tot miracula patravisse, quot 

sapientes scripserit articulos. Neque minor laus Dominiciano coetui hoc 

quidem tribuitur, quod ipse divini verbi p raeconum, e suo praescripto, 

peragendo, catholicam veritatem apud fideles integre servare, et apud 

ethnicos longe lateque propagare studet et contendit. Laeto igitur iucun¬ 

doque accepimus animo, eiusdem Ordinis Moderatores peramplam in 

hac Alma Urbe Nostra nuper extruendam curavisse domum, seu Pon

tificium Collegium cuiusvis nationis ephebos complectens, cui inditum 

est Angelico nomen. Et nihil antiquius profecto habemus, quam ut ibi 

iuvenes, se tam gloriosae familiae devovere cupientes, sive sacris pro¬ 

fanisque excolantur disciplinis, sive religionis tirocinium ponant. Quae 

cum ita sint, dilectum filium Hyacinthum Mariam Cormier, supremum 

Praedicatorum Ordinis Magistrum, sui voti compotem facientes, non 

modo hoc novum Institutum eiusque supra commendatos fines^ Auctori-
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tate Nostra comprobamus, sed ut ei omnia bona, fausta ac felicia suc

cedant, Deum adprecamur, eique spirituale a Nobis petitum privilegium 

peramanter impertimur. Quare praesentium tenore Apostolica Auctoritate 

Nostra facultatem perpetuo duraturam facimus, cuius vi tum in interiore 

praedictae domus sacello, tum in ei adnexo publico templo, dummodo 

in utraque aede ter saltem in hebdomada sacrum fiat, Sacramentum 

Augustum asservari licite possit ac valeat. Praecipimus tamen, ut ante 

tabernaculum, in quo Sanctissimum asservari solet, lampas diu noctu

que continenter luceat, ut eiusdem tabernaculi clavis fideliter diligen

terque custodienda, penes aedituum, seu Cappellanum, assidue maneat, 

denique ut alia omnia accurate serventur, quae pro custodia et cultu 

Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti ex Ecclesiae legibus servanda prae

scribuntur. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xiv Iu

nii MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. C A R D . MERRY DEL V A L , 

L. j$| S. a Secretis Status. 

II. 

ERECTIO IN ARCHICONFRATERNITATEM SOCIETATIS TITULO B. MARIAE VIRGINIS. 

LAPURDENSIS, IN ECCLESIA FRATRUM MINORUM CAPULATORUM, MANILAE; 

EXISTENTIS. 

PIUS PP. x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Manilensium Archiepiscopus, refert 

ad Nos iam inde ab anno MDCCCLXXXX, cura Fratrum Minorum Capula

torum, fuisse in Philippinas Insulas erga Lapurdensem Virginem devo

tionem invectam. Ante illud tempus exiguus in iisdem Insulis erat 

fidelium numerus, qui miranda thaumaturgae Virginis facinora norant,, 

nondum enim ad dissitas illas oras celeberrimi Sanctuarii Lapurdensis 

fama pervenerat. Sed anno MDCCCLXXXXIII, annuente Archiepiscopo, in 

Ecclesia Fratrum Minorum Capulatorum, Manilae, Confraternitas sub 

titulo Nostrae Dominae Lapurdensis canonice primum erecta est. Haec 

autem Societas, favente Domino, tam magna brevi suscepit incrementa, 

tantaque sodalium frequentia floruit, ut modo inter praecipuas adnu

meretur Insularum Philippinarum Sodalitates. Nunc autem cum super 

enunciatus Manilensis Archiepiscopus enixas nobis preces adhibeat, ut 

eandem Societatem, tot tantisque nominibus de catholica re iisdem in 

Insulis optime meritam, Archisodalitatis titulo ac privilegiis de Nostra. 
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benignitate cohonestare dignemur: Nos , quibus nihil antiquius est, 

quam ut fidelium devotio erga Lapurdensem Virginem, gratiarum omnium 

sequestram, magis ac magis amplificetur, optatis his annuendum libenti 

quidem animo existimamus. Quae cum ita sint, Apostolica Nostra Au

ctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum Societatem sub titulo 

Dominae Nostrae Lapurdensis, in Ecclesia Fratrum Minorum Capula

torum civitatis Manilensis canonice institutam, in Archiconfraternitatem 

erigimus, evehimus atque constituimus, et consuetis honoribus et pri

vilegiis ornamus. Archisodalitatis autem sic per nos erectae Moderatori 

atque Officialibus praesentibus et futuris, similiter Auctoritate Nostra 

per praesentes perpetuo concedimus, ut ipsi alias Societates eiusdem 

nominis atque instituti, intra fines Insularum Philippinarum canonice 

existentes, servatis forma Constitutionis Clementis PP. VIII Praedecessoris 

Nostri rec. mem. aliisque Apostolicis Ordinationibus desuper editis, 

sibi aggregare, illisque omnes et singulas indulgentias, peccatorum 

remissiones ac poenitentiarum relaxationes eidem Archisodalitati a 

Sede Apostolica concessas, quae aliis sint communicabiles, commu

nicare licite possint ac valeant. Decernentes praesentes litteras firmas, 

validas et efficaces semper existere et fore, suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare 

poterit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in prae

missis per quoscumque Iudices ordinarios et delegatos iudicari et defi

niri debere, irritumque esse atque inane, si secus super his a quoquam, 

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non o b 

stantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXVII Au

gusti MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. S. a Secretis Status. 

III. 

CONFIRMATIO INNOVATIONUM QUAE EX DECRETO REGULARIUM CONGREGATIO

NIS INDUCTAE SUNT IN REGULAS INSTITUTI OBLATORUM VIRGINIS IMMA

CULATAE. 

PIUS PP. x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessorum Nostrorum vestigiis 

insistentes, ad religiosorum virorum congregationes ex quibus Ecclesia 

Dei tot tantaque emolumenta nanciscitur, singulari paternae Nostrae 

voluntatis studio oculos convertimus, vigili cura prospicientes, ut eaedem 
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illis omnibus praesidiis muniantur, quae ad ipsarum utilitatem, bonum 

atque incrementum magis accommodata atque opportuna Nobis videan

tur. Frugiferas has inter Congregationes iure meritoque accensenda est, 

quae a « Missionariis Oblatis Mariae Immaculatae » nomen habet, et ad 

Aquas Sextias in Provincia iam inde ab anno MDCCCXVI fundata, per Apo

stolicas Litteras eadem hac forma die xxi Martii mensis, anno MDCCCXXVI 

datas, a Leone PP. XII rec. me. Praedecessore Nostro tum Instituti, tum 

Regularum adprobationem obtinuit. Haec enim Congregatio, quae sibi 

quasi titulum pro certamine bono certando assumpsit Divini Magistri 

verba: « Evangelizare pauperibus misit me » nullo unquam tempore 

destitit in agri Dominici messem multos eosque sedulos cultores mit

tere, qui, strenue laborantes, laeti tandem cum exultatione portarent 

manipulos suos. Brevi in universum terrarum Orbem, Deo favente, 

diffusa, novem in praesens ipsa Congregatio provinciis pollet. Quatuor

decim Apostolici Vicariatus et in America Septentrionali, et in Africa 

Meridionali, et in Asia, manent Oblatorum Missionariorum a Virgine 

Immaculata curis concrediti : ipsa tam vasto terrarum marisque inter

vallo dissita Australia, plura ab hac Congregatione accepta referre debet 

beneficia. Immanis itaque campus huius Congregationis Missionariis 

patet, quasi aperta apostolicis laboribus exantlandis palestra. Meritis 

laudum praeconiis Congregationem eandem prosequuti sunt Romani Pon

tifices, qui iteratis vicibus per Litteras piscatorio annulo ^obsignatas, 

Institutum ipsum, Apostolica interposita auctoritate, roborarunt. Ita 

regulas ipsius Instituti confirmavit Gregorius PP. XVI per Litteras die 

xx Martii mensis, anno MDCCCXLVI datas, et nonnullas Constitutionum 

et regularum earundem immutationes atque additiones ab ipsius Con

gregationis Capitulo Generali statutas, Pius PP. IX per similes Litteras 

die XXVIII Martii mensis, anno MDCCCLI datas, solemniter sanxit. Iam

vero novissimis his^annis opportunum visum est Congregationi Episco

porum et Regularium negotiis diiudicandis praepositae, decernere atque 

indicere, ut constitutiones Congregationis superenunciatae Missionario

rum Oblatorum Immaculatae Conceptionis ita immutarentur, ut vigentis 

iuris conditioni conformes evaderent; dictoque audiens ipsius Instituti 

generale Capitulum ad hoc coadunatum, tales intulit memoratis consti

tutionibus innovationes, ut illas quasi nova forma donaverit. Variatio¬ 

nes vero sic in Constitutiones inductas, utpote quae temporum circum

stantes et recentioribus Decretis Apostolicae Sedis apprime responderent, 

nova Congregatio disciplinae Regularium praeposita, ad quam trans¬ 

missae fuerant, per decretum die xxi Decembris mensis, anno superiore 

editum, approbavit. Nunc autem Venerabilis Frater Augustinus Donte-
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will, Archiepiscopus titularis Ptolemeidensis, supremus Moderator me